2025年４月１日

各 位

会 社 名  株式会社サトー

代 表 者  代表取締役 社長執行役員 グループ CEO

小沼 宏行

（コード番号  6287 東証プライム市場）

Ｕ Ｒ Ｌ  https://www.sato.co.jp

問い合わせ先   上席執行役員 CFO兼財務本部長 益子 統

電 話 番 号  03(6628)2423

機構改革ならびに人事異動に関するお知らせ

当社は、2025年４月１日付で、以下の通り機構改革ならびに人事異動を行いましたので、お知らせ致します。

１． 機構改革（主なもの）

-グローバルブランディング担当の設置

-ビジネス変革部の設置

-DX統括部の設置

-RFIDソリューション統括部の設置

-財務本部およびその配下に税務部の設置

-人財本部の設置

-国内営業本部配下に営業企画統括部、中四国支社の設置

２．人事異動

氏名 新役職名 旧役職名

笹原 美徳 取締役 上席執行役員 副社長 取締役 上席執行役員 国内事業統括

進藤 隼人 上席執行役員 グローバル事業統括 上席執行役員 海外事業統括

益子 統 上席執行役員 最高財務責任者 兼 財務本部長 執行役員 最高財務責任者

大西 裕紀 執行役員 RFIDソリューション統括

兼 海外事業 営業本部担当

執行役員 海外事業 営業本部担当

橋本 英幸 執行役員 海外プライマリー事業・M＆A担当 執行役員 ARGOX・プライマリー・PJM 事業

担当

間瀬 直美 執行役員 人財本部長 兼 最高健康経営責任者 執行役員 グローバル人財統括 兼 最高健康経

営責任者

清水 祐寿 執行役員 海外事業本部長 執行役員 海外事業管理担当

熊林 知之 執行役員 海外事業 販社担当 兼 SATO

INTERNATIONAL AMERICA, INC. 社長

執行役員 海外事業販社/アライアンス戦略担当

鵜篭 芳直 執行役員 知的財産部長 知的財産部長

橋本 徳太郎 執行役員 経営戦略担当 グループCEO付 経営戦略担当

守邦 薫 執行役員 グローバルブランディング担当 グループCEO付 ブランディング・広報担当

野中 充 ビジネス変革部長 経営企画部 シニアエキスパート

石神 喜広 財務本部 税務部長 財務経理部 財務グループ長

柘   麻衣子 財務本部 IR部長 Our100th/DE＆I推進部長

大谷 純子 人財本部 企業理念/DE&I部長 サプライ事業本部 企画管理部長

赤津 哲志 品質統括部 市場品質管理部長 国内営業本部 カスタマーサポート統括部

フィールドサポート部長

高橋 邦安 DX統括部長 兼 IT推進部長 IT推進部長

鈴木 健一 DX統括部 サイバーセキュリティ推進部長 IT推進部 企画グループ長

千葉 淳 RFIDソリューション統括部 副統括部長 サプライ事業本部 副本部長

照井 宣義 RFIDソリューション統括部 RFID製造部長 サプライ事業本部 サプライ製造統括部

北日本製造部 ケミカル製造グループ長

髙橋 和樹 RFID ソリューション統括部 RFID 技術開発

部長

品質統括部 市場品質管理部長

坂元 伸一郎 国内営業本部 営業企画統括部長 サトーヘルスケア株式会社 社長

奥田 修司 国内営業本部 営業企画統括部 特販部長 メカトロ事業本部 ATS 事業統括部 営業グル

ープ長

東   雅宣 国内営業本部 流通市場戦略部長 国内営業本部 九州支社長

吉田 潤 国内営業本部 ソリューションビジネス統括部

副統括部長

国内営業本部 ソリューションビジネス統括部

中部・北陸エリア長

中井 一喜 国内営業本部 ソリューションビジネス統括部

システムエンジニアリング部長

国内営業本部 ソリューションビジネス統括部

ソリューションSEグループ長

倉橋 隆盛 国内営業本部 ソリューションビジネス統括部

中部・北陸エリア長

国内営業本部 ソリューションビジネス統括部

中部・北陸エリア第2システム開発グループ長

岡田 透 国内営業本部 カスタマーサポート統括部

グローバルサービス推進部長

国内営業本部 カスタマーサポート統括部

グローバルサービス推進部 サービス推進グル

ープ長

日髙 和幸 国内営業本部 カスタマーサポート統括部

フィールドサポート部長 兼 設備工事部長

国内営業本部 カスタマーサポート統括部

関東・信越エリア長

柴田 啓司 国内営業本部 カスタマーサポート統括部

北海道・東北エリア長

国内営業本部 仙台支店 仙台サポートセンタ

ー長

小野田 周 国内営業本部 カスタマーサポート統括部

関東・信越エリア長

国内営業本部 カスタマーサポート統括部

北海道・東北エリア長

田中 太志 国内営業本部 カスタマーサポート統括部

中四国エリア長

国内営業本部 名古屋支社 名古屋サポートセ

ンター長

中原 朋子 国内営業本部 オペレーション統括部 業務部

長

国内営業本部 神奈川支店 業務グループ長

松本 渉 国内営業本部 オペレーション統括部 物流部

長

物流部 シニアエキスパート

小林 哲也 国内営業本部 東京支社 製造・公共営業部長 海外事業本部 営業企画部 専門部長

道﨑 雄一 国内営業本部 東京支社 物流営業部長 国内営業本部 東京支社 物流営業部 第 1 営業

グループ長

野田 浩樹 国内営業本部 東京支社 業務部長 国内営業本部 東京支社 業務部 第 1 業務グル

ープ長

坂口 寿友 国内営業本部 関西支社 第1営業部長 国内営業本部 関西支社 第 1 営業部 第 1 営業

グループ長

辻   健一郎 国内営業本部 中四国支社長 兼 広島支店長 国内営業本部 広島支店長

大西 正晃 国内営業本部 中四国支社 岡山支店長 国内営業本部 パートナービジネス推進部

エリア・アライアンス・パートナーグループ長

船津 容徳 国内営業本部 中四国支社 高松支店長 国内営業本部 広島支店 岡山営業所長

岡   友哉 国内営業本部 九州支社長 国内営業本部 製造市場戦略部 食品戦略担当

部長

桑原 晃 国内営業本部 九州支社 第2営業部長 国内営業本部 パートナービジネス推進部長

本多 憲司 国内営業本部 茨城支店長 国内営業本部 八王子支店 松本営業所長

元木 宏 国内営業本部 兵庫支店長 メカトロ事業本部 プリンタ推進統括部

プリンタ推進部 プリンタ推進1グループ長

武田 健一 メカトロ事業本部 業務管理部長 業務改革推進部 シニアエキスパート

村上 賢司 メカトロ事業本部 商品開発統括部

プリンタ開発4部長

メカトロ事業本部 商品開発統括部 プリンタ

開発3部 自動化商品開発グループ長

吉田 順一 メカトロ事業本部 商品開発統括部

統合プラットフォーム開発部長

メカトロ事業本部 統合プラットフォーム開発

統括部 統合プラットフォーム開発部 プラッ

トフォーム開発グループ長

三栖 康博 メカトロ事業本部 商品開発統括部

グローバルソリューション開発部長

メカトロ事業本部 統合プラットフォーム開発

統括部 統合プラットフォーム開発部長

白濵 克規 メカトロ事業本部 メカトロ製造統括部

生産技術管理部長

メカトロ事業本部 メカトロ製造統括部 生産

技術管理部 生産技術グループ長

朝比奈 宏一 メカトロ事業本部 プリンタ推進統括部

商品企画部長

メカトロ事業本部 統合プラットフォーム開発

統括部 統合プラットフォーム企画開発部 専

門部長

沼田 将明 サプライ事業本部 サプライ製造統括部長 サプライ事業本部 海外製造管理部長

児玉 徳裕 サプライ事業本部 サプライ製造統括部

プライマリー製造部長

サプライ事業本部 サプライ製造統括部

東日本製造部 長岡製造グループ長

山﨑 正悟 サプライ事業本部 サプライ製造統括部

海外製造管理部長

サプライ事業本部 海外製造管理部 専門部長

ケビン アラール サトーヘルスケア株式会社 社長 サトーヘルスケア株式会社 副社長

以 上